
1 
 

 
 

CITTÀ DI BAGHERIA 
Città Metropolitana 

www.comune.bagheria.pa.it 

Direzione III – Finanziaria e Tributi 
Area Finanziaria e Partecipate 

  C.F. 81000170829 P. IVA 00596290825 

 
Prot. n. 12962  del 10/03/2021 

ESTRATTO DETERMINAZIONE N.62   DEL 10/03/2021 

OGGETTO: Liquidazione Fatture Telecom Italia S.p.A. per servizio “Hyperlan per la Manutenzione reti 

integrate trasmissione dati Infrastrutture  WIRELESS Telecom” Anno 2020  – CIG:Z492BF6BE6 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
…OMISSIS…. 

- Considerato che: 

- la ditta Telecom è aggiudicataria della convenzione per il servizio di telefonia mobile indetta da Consip con 

bando di gara pubblicato nella gazzetta ufficiale dell’Unione Europea n. 1 del 03/01/2017. CIG: Z492BF6BE6 

con durata 18 mesi a partire dal 17/12/2018; 

 

- con nota (Prot. n. 69310 del 31/10/2019) è stato chiesto a Telecom Italia di aderire alla proroga convenzione 

Consip 4 per un periodo di 12 mesi ovvero dal novembre 2019 al 31/10/2020 in attesa della stipula di nuova 

convenzione Me.Pa. 

 

- sono pervenute per il servizio di “Hyperlan per la Manutenzione reti integrate trasmissione dati Infrastrutture  

WIRELESS Telecom”– ANNO 2020, fatture il cui importo ammonta complessivamente ad €. 24.358,89 di cui 

€. 20.067,49 per imponibile ed €. 4.291,40 per iva al  22%, di seguito riportate: 

 

 

 

Fatture Anno 2020 SERVIZIO HYPERLAN 

num fattura  imponibile    iva   f.c. Iva   tot. fattura  capitolo impegno 

8V000217517  €       4.480,00   €      985,60   €   152,89   €            5.618,49  

9071 413/2020 RE 8V00220258  €       1.516,61   €      333,65   €       8,73   €            1.858,99  

8V00313243  €       1.516,61   €      333,65   €     23,55   €            1.873,81  

8V00314498  €       4.480,00   €      985,60   €   108,66   €            5.574,26  

8V00371885  €       1.516,61   €      333,65   €     43,91   €            1.894,17  

8V00457357  €       1.516,61   €      333,65   €     46,71   €            1.896,97  

8V00457976  €       4.480,00   €      985,60   €   176,60   €            5.642,20  

totale  €     19.506,44   €   4.291,40   €   561,05   €          24.358,89    
 

 

…OMISSIS…. 

PROPONE 



2 
 

 

1. Liquidare la somma complessiva €. 24.358,89 di cui €. 20.067,49 per imponibile ed €. 4.291,40 per iva 

al  22% in favore della ditta Telecom Italia S.p.A  con sede in Via Gaetano Negri, 1 – 20123 Milano per il 

pagamento delle fatture afferenti il servizio “Hyperlan per la Manutenzione reti integrate trasmissione dati 

Infrastrutture  WIRELESS Telecom”  - Anno 2020; 

2. Prelevare dai capitoli meglio specificati  nella tabella di seguito la complessiva somma di €. 24.358,89 ove 

trovasi la necessaria disponibilità, giusti impegni assunti con Determinazione della Direzione IV  n. 39 

del 13/02/2020, per liquidazione fatture servizio “Hyperlan per la Manutenzione reti integrate 

trasmissione dati Infrastrutture  WIRELESS Telecom”  - Anno 2020, come di seguito indicato: 

 

capitolo n. impegno   importo   

9071 413/2020 RE 24.358,89 

 
3. Di provvedere all’emissione del mandato di pagamento relativo al servizio Hyperlan per la 

Manutenzione reti integrate trasmissione dati Infrastrutture  WIRELESS Telecom” per l’anno 2020, per la 
somma complessiva di €. 24.358,89 come di seguito riportato: 

- In favore di Telecom Italia S.p.A  con mandato di pagamento limitatamente alla quota relative 

all’imponibile  pari  ad  €. 20.067,49 a  mezzo  bonifico  bancario  sul  conto  corrente  intestato alla ditta 

codice Iban IT08K0200809440000500009559; 

- Versamento all’Erario della quota relativa all’IVA in regime di Scissione dei pagamenti (Split Payment) – 

art.17 D.P.R. 633/1972 per €. 4.291,40. 

4. …OMISSIS…. 

5. Dare atto che sugli impegni sopra elencati residuano somme da mantenere per le successive liquidazioni.  
 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Ciro Raspanti 
**firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/93 

 

 

IL RESPONSABILE P.O. “FINANZIARA E PARTECIPATE” 
 

Vista la superiore proposta di Determinazione; 

Ritenuto di propria competenza quanto indicato in oggetto; 

Ritenuto con riferimento all’oggetto del presente atto di non incorre in alcuna delle cause di            

incompatibilità previste dalle Normative vigenti in riferimento a quanto prescritto nel codice di comportamento 

dell’Ente e dalla vigente Normativa Anticorruzione; 

Ritenuto altresì con riferimento all’oggetto del presente atto di non trovarsi in conflitto di interesse anche 

potenziale ex art.6 – bis L.241/90; 

DETERMINA 
Fare propria e approvare la suddetta proposta di Determinazione del Responsabile del Servizio Contabilità 

Spesa che qui si intende integralmente ripetuta e trascritta. 

 

Il Responsabile P.O.  
“Finanziaria e Partecipate” 

 (Dr. Domenico Pipia) 


